[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Громовское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     21 сентября 2020 года                           №  303
Об утверждении Положения о системах

оплаты труда в муниципальных казённых
учреждениях муниципального образования
Громовское сельское поселение

муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области
 по видам экономической деятельности

     В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании Решения Совета депутатов муниципального образования Громовское сельское поселение от 06 августа 2020 года № 48 «Об утверждении порядка оплаты труда работников муниципальных казённых, муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»,  администрация муниципального образования Громовское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить Положение о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных, автономных и казённых учреждениях муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности (далее – Положение) согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Специалистам администрации муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, исполняющим функции и полномочия учредителей бюджетных, автономных и казённых учреждений муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (специалисты, курирующий вопросы культуры и спорта), обеспечить исполнение Положения, утверждённого настоящим постановлением, принять критерии и показатели эффективности и результативности деятельности подведомственных учреждений и их руководителей.

3.  Руководителям бюджетных, автономных и казённых учреждений муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области разработать  нормативно-правовые акты об оплате труда (в том числе стимулирующие выплаты)  работников в соответствии с утверждённым Положением.

4. Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществлять в пределах предусмотренных в бюджете муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на соответствующий финансовый год бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципальных казённых учреждений в части оплаты труда работников, а также на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям  муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

            5. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Громовское сельское поселение:

         от 19.04.2016г.  № 190 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных казённых учреждениях муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности»;

         от 28.01.2018 года № 24  «О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных и казённых учреждениях муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности, утверждённое постановлением администрации муниципального образования Громовское сельское поселение от 19апреля 2016 года № 190»;

         от 12февраля 2020 года  №  77 «О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных и казённых учреждениях муниципального образования   Громовское сельское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности, утверждённое  постановлением администрации муниципального образования Громовское сельское поселение от 28 января 2019 года № 24»
6. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области http://www.admingromovo.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                            А.П.Кутузов
С  полной версией документа можно ознакомиться на официальном сайте муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.admingromovo.ru
http://www.admingromovo.ru/normativno-pravovie_akti/administracia/postanovlenie2010.php